
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» 

(МАОУ СОШ № 4) 

 

ПРИКАЗ 

 
21.05.2025                                                    Покачи                                                           172-О    

  
 

Об открытии, порядке приема и зачисления в 10-е классы 

в 2025-2026 учебном году 

  

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с постановлением Правительства 

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры от 9 августа 2013 года № 303-п «О  

Порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

государственные и муниципальные образовательные организации для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или 

для профильного обучения» (с изменениями от 09.09.2016, от 22.01.2021  от 27.05.2022), с 

Положением о профильных класса, утвержденным приказом директора школы от 01.09.2023 

№ 238/1-О, в целях формирования контингента обучающихся профильных 10-х классов на 

основании результатов анкетирования родителей (законных представителей) обучающихся 

9-х классов,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в 2025-2026 учебном году 10А класс технологического и естественно-

научного профилей, 10Б класс гуманитарного профиля. 

2. Определить количество вакантных мест в классах – 50 (по 25 мест в каждом классе). 

3. Заместителю директора школы Лизуновой А.А. довести до сведения обучающихся 

9-х классов и их родителей (законных представителей) через классные часы и родительские 

собрания информацию об открытии в 2025-2026 учебном году 10А класса технологического 

и естественно-научного профилей, 10Б класса гуманитарного профиля. 

4. Утвердить: 

4.1. Срок подачи заявления о приеме в 10-й класс с 30 июня 2025 года (после 

получения аттестата об основном общем образовании) по 04 июля 2025 года 

(дополнительный срок с 25 июля 2025 года по 31 августа 2025 года при наличии вакантных 

мест); 

4.2. Место подачи заявления: приемная директора школы с 10.00ч. до 17.00ч.: 

- к заявлению прилагаются копии следующих документов: аттестат об основном 

общем образовании; грамоты, дипломы, сертификаты, удостоверения, подтверждающие 

достижения (призовые места). 

5. Определить следующие критерии конкурсного отбора в 10 класс для профильного 

обучения: 

5.1. Наличие итоговых отметок «хорошо» и (или) «отлично» по учебным предметам, 

излучавшимся на уровне основного общего образования; 

5.2. Наличие документов, подтверждающих достижения (призовые места на 

школьном, муниципальном, региональном, всероссийском, международном уровнях) во 

всероссийской олимпиаде школьников, иных олимпиадах, входящих в перечень олимпиад 

школьников и их уровней, ежегодно утверждаемых приказом Министерства науки и 

высшего образования Российской Федерации, по учебным предметам, изучение которых 

предполагается на углубленном уровне или профильном уровнях, за 2 предшествующих 

учебных года  олимпиадах.  



6. Утвердить комиссию по индивидуальному отбору для профильного обучения в 

следующем составе:  

Председатель комиссии: Гуржеева О.Н., директор школы. 

Заместитель председателя комиссии: Лизунова А.А., заместитель директора школы. 

Члены комиссии: 

Первых А.В., заместитель директора школы; 

Абучова М.М., руководитель ШМО учителей русского языка и литературы; 

Авраменко Ю.В., руководитель ШМО учителей математики, информатики и физики; 

Лейкова А.М., руководитель ШМО учителей географии, химии, биологии; 

Романова Е.В., педагог-психолог; 

Касумова И.Р., председатель управляющего совета школы. 

7. Комиссии в своей работе руководствоваться постановлением Правительства Ханты 

- Мансийского автономного округа - Югры от 09.08.2013 № 303-п «О Порядке организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные 

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного 

обучения» (с изменениями от 09.09.2016, от 22.01.2021  от 27.05.2022), Положением о 

профильных класса, утвержденным приказом директора школы от 01.09.2023 № 238/1-О. 

8. Утвердить график заседания Комиссии в соответствии с приложением к 

настоящему приказу. 

9. Комиссии осуществить индивидуальный отбор кандидатов в 10-е классы в три 

этапа: 

- I этап - проведение экспертизы документов, предоставленных на индивидуальный 

отбор 14.07.2025 года; 

- II этап - составление рейтинга обучающихся 14.07.2025 года;   

- III этап - принятие решения о зачислении обучающихся в 10-е классы 16.07.2025 

года. 

10. Документоведу Зубаревой А.В. разместить информацию о зачислении 

обучающихся в 10-е классы на информационном стенде и официальном сайте школы не 

позднее трех дней после зачисления. 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                                         О.Н. Гуржеева 
 

 

 


